РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 5

30  марта  2012 г.                                                                                     с.Петропавловское
«Об утверждении Положения организации
работы пункта временного размещения населения»

	Во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петропавловского МО, в целях организации проведения эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях в мирное время, для практического осуществления эвакуационных мероприятий в Петропавловском муниципальном образовании
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Положение об организации работы пункта временного размещения населения», (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень пунктов временного размещения населения Петропавловского МО при ЧС природного и техногенного характера (Приложение № 2).
3. Утвердить транспорт, привлекаемый для проведения эвакуационных мероприятий при ЧС природного и техногенного характера на территории Петропавловского МО (Приложение № 3).
4. Утвердить расчет эвакуированного населения на ПВР (Приложение № 4).
5. Начальнику ПВР организовать планирование мероприятий по приемам эвакуированного населения на ПВР, совместно с эвакоприемной комиссией администрации Петропавловского МО.
6. Начальнику ПВР осуществить руководство по организации развертывания приема эвакуированного населения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                            Исецких А.А.

Приложение № 1
к Постановлению главы
Петропавловского сельского поселения
№ 5    от 30.03.2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации работы пункта временного
размещения населения (ПВР)

1. Общие положения.
Пункт временного размещения (далее – ПВР) предназначен для временного размещения пострадавшего населения и предоставления жизненно важных материальных средств и услуг, минимально необходимых для сохранения жизни и поддержания здоровья людей в чрезвычайных ситуациях населения.
Место размещения пункта временного размещения определяется председателем эвакуационной комиссии (далее – эвакокомиссия) Петропавловского муниципального образования и утверждается постановлением главы Петропавловского МО.
Под пункты временного размещения отводятся различные общественные здания и сооружения школы, клубы, санатории, гостиницы и другие помещения, обеспечивающие временное размещение людей в любую погоду, а в зимнее время – возможность обогрева.
В зависимости от количества прибывающего населения и времени его прибытия на ПВР предусматривается организация питания и снабжения питьевой водой.
Для этого могут быть использованы стационарные пункты общественного питания – столовые, кафе и др., а при отсутствии – пункты подвижного питания.
ПВР должны иметь телефонную связь с эвакокомиссией администрации Петропавловского МО.
В состав пункта временного размещения назначаются ответственные работники из транспортных органов, органов здравоохранения, народного образования, дошкольных учреждений и органов связи. Численность персонала ПВР определяется с учетом численности прибывающего по эвакуации населения и объема мероприятий по его обеспечению.
2. Основные задачи ПВР.
Участие в разработке совместно с администрацией, хозяйственными органами и организациями на территории Петропавловского муниципального образования плана размещения эвакуированного населения в безопасных районах, при возникновении ЧС природного и техногенного характера;
определение места развертывания (дислокации) ПВР;
организация подготовки личного состава ПВР к практической работе по предназначению;
разработка документов на личный состав ПВР их учет и хранение;
осуществление контроля за проведением в готовность ПВР;
уточнение выписки из окружного плана эвакуации населения при ЧС природного и техногенного характера;
организация встречи автомобильных колонн, эвакуационных поездов, их регистрации, вывоз (вывод) эвакуированного населения с ПВР и его размещение по домам и квартирам в припасенные безопасные места;
согласование с руководством Казачинско – Ленского филиала ОАО ДСИО Киренский участок № 1, графиков движения транспортных средств и его выделение;
организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эвакуированного населения;
обеспечение поддерживания общественного порядка и укрытия населения, находящегося на ПВР по сигналам гражданской обороны;
своевременные доклады в эвакокомиссию Петропавловского муниципального образования времени прибытия, количестве прибывшего эвакуированного населения и отправке его в конечный пункт размещения;
при необходимости своевременная выдача средств индивидуальной защиты населению.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                            Исецких А.А.

Приложение № 2
к Постановлению главы
Петропавловского сельского поселения
№ 5    от 30.03.2012 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов временного размещения (ПВР) Петропавловского муниципального образования при ЧС природного и техногенного характера.

	№
ПВР
	База создания, номер
телефона
	Количество населения
приписанного к ПВР
	Ф.И.О.
руководителя

	1.
	МОУ «Средняя школа с.Петропавловское»
Ул.Советская,  № 15
Тел. 8(39568) 3-00-19

	150
	Тараканов Олег
Геннадьевич

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                          Исецких А.А.

Приложение № 3
к Постановлению главы
Петропавловского сельского поселения
№ 5    от 30.03.2012 г.

Транспортные средства
Петропавловского МО привлекаемые для проведения
эвакуационных мероприятий
	Для проведения эвакуации людей Петропавловского МО привлечь транспорт в следующих организациях:
	1. Петропавловское сельпо:
                                                   - автомобиль КАМАЗ с будкой – 1 шт.;
                                                   - трактор ДТ-75 – 1 шт.
	2. Администрация Петропавловского сельского поселения:
                                                  - автомобиль УАЗ – 1 шт.
	3. Частный предприниматель И.Г. Тетерина:
                                                   - автомобиль КАМАЗ – 1 шт.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                             Исецких А.А.

Приложение № 4
к Постановлению главы
Петропавловского сельского поселения
№ 5    от 30.03.2012 г.

	Население попадающее в зону затопления

	Населенный пункт
	с.Петропавловское

	Общая численность (чел.)
	213

	Из них дети до 14 лет (чел.)
	35

	инвалиды (чел.)
	25 из них 9 женщин

	пенсионеры (чел.)
	43 из них 26 женщин

	Женщины (чел.)
	60 (возраст от14 до 50 лет)

Глава Петропавловского
сельского поселения                                             Исецких А.А.